
1 

 

MČ PRAHA - BŘEZINĚVES 

U Parku 140/3, 182 00 Praha 8 

 

          Zápis z 18. zasedání   

           Zastupitelstva MČ Praha – Březiněves 
 

           Číslo:                                    18    

           Datum:                     05.02.2024  

 

Zasedání bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou Ing. Jiřím Haramulem. 

Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny. 

Omluveni: Zdenka Chaloupecká, Zdeněk Korint, Lenka Králíková Jašková, Martin Převrátil.  

 

Navržený program: 

1) Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, kontrola plnění usnesení ze 17. zasedání 

ZMČ Praha – Březiněves. 

2) Výsledky výběrového řízení na VZMR: Koordinátor sociálních sítí, marketingových a PR projektů. 

3) Záměr na VZMR: Nákup víceúčelového komunálního stroje.  

4) Zřizovací listina JSDH – aktualizace k 5.2.2024.  

5) Organizační řád, aktualizace k 5.2.2024. 

6) Rozpočet MČ Praha – Březiněves na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2029. 

7) Rozpočet Mateřské školy Březiněves, příspěvkové organizace, na rok 2024 a střednědobý výhled 

rozpočtu do roku 2026. 

8) Rozpočet Centra zdravotních a sociálních služeb Březiněves, příspěvkové organizace, na rok 2024 a 

střednědobý výhled do roku 2026. 

9) Různé. 

a) Úprava rozpočtu č. 3004 – neinvestiční účelová dotace na podporu registrovaných sociálních služeb 

poskytovaných občanům hl. m. Prahy pro rok 2024. 

b) Projednání  žádostí na poskytnutí dotací z investiční rezervy pro MČ na rok 2024.  

c) Statut sociálního fondu MČ Praha – Březiněves na rok 2024. 

d) Měsíční odměny zastupitelů za výkon funkce členů zastupitelstva a měsíční odměny fyzických osob, 

které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkcí.  

e) Aktualizace směrnice starosty č. 14/2021 pro zadávání veřejných zakázek MČ Praha – Březiněves. 

f) Darovací smlouva – Základní organizace českého zahrádkářského svazu Březiněves. 

g) Darovací smlouva – Sportovní střelecký klub Březiněves 

h) Darovací smlouva – SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Praha – Březiněves, pobočný spolek. 

 

Bod č. 1/ Schválení programu zasedání a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení program zasedání, v rámci kterého navrhl ještě doplnit k projednání 

následující body: 

c) Statut sociálního fondu MČ Praha – Březiněves na rok 2024. 

d) Měsíční odměny zastupitelů za výkon funkce členů zastupitelstva a měsíční odměny fyzických osob, 

které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkcí.  

e) Aktualizace směrnice starosty č. 14/2021 pro zadávání veřejných zakázek MČ Praha – Březiněves. 

f) Darovací smlouva – Základní organizace českého zahrádkářského svazu Březiněves. 

g) Darovací smlouva – Sportovní střelecký klub Březiněves 

h) Darovací smlouva – SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Praha – Březiněves, pobočný spolek. 

 

Materiály k těmto bodům byly předloženy v listinné podobě všem přítomným zastupitelům před zahájením jednání 

zastupitelstva a byli s nimi seznámeni.   

 

Zapisovatelem navrhl tajemnici Martinu Vilímkovou. Jako ověřovatelé zápisu se přihlásili: David Albert a Dagmar 

Špírková.  

Následně dal starosta hlasovat o schválení programu a o schválení ověřovatelů zápisu a o zapisovatelce. 

 



2 

 

Usnesení č. 1.18/24 

a) Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje program 18. zasedání ZMČ Praha – Březiněves.  

 

Pro:  5 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

b) Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje ověřovatele zápisu Davida Alberta a Dagmar Špírkovou, dále  

zapisovatelku Martinu Vilímkovou.   

 
Pro:  5 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

c) Plnění usnesení z 17. zasedání vzali zastupitelé na vědomí.  

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 2/ Výsledky výběrového řízení na VZMR: Koordinátor sociálních sítí, marketingových a PR 

projektů. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení výsledky výběrového řízení na VZMR: Koordinátor sociálních sítí a 

PR projektů. Osloveny byly 3 společnosti – KNOWORIGIN s.r.o., Lenka Králíková Jašková a spol. Fairy 

Tailors, z nichž 2 podaly v termínu cenové nabídky.  

 

1. KNOWORIGIN s.r.o., IČ: 63677792, se sídlem Komunardů 1608/20, 170 00 Praha 7: 

cenová nabídka - měsíční paušál 23.450,- Kč bez DPH + cenová nabídka hodinová (dle požadavků 

zadavatele) ve výši 469,- Kč bez DPH.  

 

2. Lenka Králíková Jašková, IČ: 06771921, se sídlem Vraní 659/17, 182 00 Praha – Březiněves. 

cenová nabídka – měsíční paušál 20.000,- Kč bez DPH + cenová nabídka hodinová (dle požadavků 

zadavatele) ve výši 450,- Kč bez DPH.  

 

Zastupitelé následně hlasovali. 

 

Usnesení č. 2.18/24 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje výsledek výběrového řízení na VZMR: Koordinátor sociálních 

sítí a PR projektů : cenovou nabídku firmy Lenka Králíková Jašková. IČ: 06771921, se sídlem Vraní 659/17, 182 

00 Praha – Březiněves.   

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání smlouvy. 

 

Pro:  5 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů   

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 3/ Záměr na VZMR: Nákup víceúčelového stroje.  

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení záměr na VZMR: Nákup komunálního víceúčelového stroje.  

 

Usnesení č. 3.18/24 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje záměr na realizaci výběrového řízení VZMR: „Nákup 

víceúčelového komunálního stroje“. 

 

a) Zadání veřejné zakázky: 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  

max. 1.500.000,- Kč bez DPH 

 



3 

 

Způsob stanovení předpokládané ceny:   

na základě průzkumu trhu 

 

Termín plnění:  

120 dnů od podepsání smlouvy  

 

Hodnotící kritéria: 

cena   80% 

délka záruční doby 20% 

 

V rámci výběrového řízení bude požadována kompatibilita komunálního stroje se stávajícím přídavným 

zařízením, které je ve vlastnictví MČ Praha – Březiněves.  

 

b) Členové výběrové komise: 

Ing. David Albert, Ph.D. 

Zdeněk Korint 

Ing. Jiří Haramul 

 

Náhradníci:  

Dagmar Špírková, DiS., MBA 

Ing. Lenka Králíková Jašková 

Zdena Maděrová 

 

Pro:  5 hlasů 

Proti:  0 hlasů   

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod č. 4/ Zřizovací listina JSDH – aktualizace.  

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení aktualizaci nového znění Zřizovací listiny JSDH a dal hlasovat. 

 

Usnesení č. 4.18/24 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Zřizovací listinu Jednotky sboru dobrovolných hasičů MČ Praha 

– Březiněves, s účinností od 1.1.2024, která nahrazuje původní zřizovací listinu, schválenou usnesením č.13 ZMČ 

Praha – Březiněves, ze dne 19.10.2006. 

 

Pro:  5 hlasů 

Proti:  0 hlasy   

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 5/ Organizační řád, aktualizace k 5.2.2024. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Organizační řád, aktualizovaný k  5.2.2024 v souvislosti s novou 

zřizovací listinou JSDH MČ Praha - Březiněves. 

 

 

Usnesení č. 5.18/24 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje aktualizaci organizačního řádu, který nabývá účinností dnem jeho 

schválení, tj. 5.2.2024.   
 

Pro:  5 hlasů 

Proti:  0 hlasů   

Zdržel se: 0 hlasů   

 

Usnesení bylo přijato.  

 



4 

 

Bod č. 6/ Rozpočet MČ Praha – Březiněves na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2029. 

 

Před projednáváním rozpočtu na rok 2024 MČ Praha – Březiněves, doporučil předseda finančního výboru David 

Albert navýšení finanční částky o 50.000,- Kč pro Tělovýchovnou jednotu  Březiněves a požádal zastupitele, aby 

toto navýšení zohlednili při hlasování o rozpočtu.  

  

Následně starosta předložil zastupitelům ke schválení Rozpočet MČ Praha – Březiněves na rok 2024 a střednědobý 

výhled rozpočtu do roku 2029. 

 

Usnesení č. 6.18/24 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje: 

 

a) Rozpočet MČ Praha – Březiněves na rok 2024, dle předloženého znění, se zohledněním navýšení finanční 

částky o 50.000,- Kč pro Tělovýchovnou jednotu Březiněves. 

        

Pro:  5 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

b)  Střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha – Březiněves do roku 2029, dle předloženého znění. 

 

Pro:  5 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod č. 7/ Rozpočet Mateřské školy Březiněves, příspěvkové organizace, na rok 2024 a střednědobý výhled 

rozpočtu do roku 2026. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Rozpočet Mateřské školy Březiněves, příspěvkové organizace, na rok 

2024 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2026. Zastupitelé následně hlasovali. 

 

Usnesení č. 7.18/24 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje: 

 

a) Rozpočet Mateřské školy Březiněves, příspěvkové organizace, na rok 2024, dle předloženého znění. 

  

Pro:  5 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

b) Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Březiněves, příspěvkové organizace do roku 2026, dle 

předloženého znění. 

 

Pro:  5 hlasů  

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod č. 8/ Rozpočet Centra zdravotních a sociálních služeb Březiněves, příspěvkové organizace, na rok 2024 

a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2026. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Rozpočet Centra zdravotních a sociálních služeb, příspěvkové 

organizace, na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2026. Následovalo hlasování zastupitelů. 

 

 

 

 



5 

 

Usnesení č. 8.18/24   

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje: 

 

a) Rozpočet Centra zdravotních a sociálních služeb Březiněves, příspěvkové organizace, na rok 2024, dle 

předloženého znění. 
 

Pro:  5 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) Střednědobý výhled rozpočtu Centra zdravotních a sociálních služeb Březiněves, příspěvkové organizace, do 

roku 2026, dle předloženého znění. 

 

Pro:  5 hlasů  

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod č. 9/ Různé:  

 

a) Úprava rozpočtu č. 3004 – neinvestiční účelová dotace na podporu registrovaných sociálních služeb 

poskytovaných občanům hl. m. Prahy pro rok 2024. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení výše uvedenou úpravu rozpočtu. Zastupitelé hlasovali.  

 

Usnesení č. 9.18/24  

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Úpravu rozpočtu č. 3004, schválenou usnesením ZHMP č. 10/16 

ze dne 25.1.2024. Jedná se o neinvestiční účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy, která je určena na podporu 

registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hl. m. Prahy pro rok 2024. Pro Centrum zdravotních a 

sociálních služeb Březiněves, příspěvkovou organizaci, se jedná o částku ve výši 259.000,- Kč.  

 

Pro:  5 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) Schválení žádostí na poskytnutí dotací z investiční rezervy pro MČ na rok 2024.  

 

Starosta předložil zastupitelům k projednání a ke schválení Žádosti o dotace z investiční rezervy pro městské části 

hl. m. Prahy v rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2024.  

 

Usnesení č. 10.18//24  

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje podání žádostí o dotace z investiční rezervy pro městské části hl. 

m. Prahy v rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2024: 

1)  Žádost o investiční dotaci ve výši 6 MIO na dofinancování akce: Zpracování technických standardů pro zadání  

 výběrového řízení pro Základní školu Březiněves „Bílá kniha“, ORG 80714.  

2)  Žádost o investiční dotaci ve výši 15 MIO na akci: Výstavba budovy C Centra zdravotních a sociálních  

 služeb Březiněves, ORG 80859. 

3)  Žádost o investiční dotaci ve výši 15 MIO na akci: Sanace rekreačního rybníka – odstranění havarijního  

 stavu hráze rekreačního rybníka.  

  

Pro:  5 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

Usnesení bylo přijato.  

 



6 

 

c) Statut sociálního fondu MČ Praha – Březiněves na rok 2024. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Statut sociálního fondu MČ Praha – Březiněves na rok 2024, o kterém 

dal hlasovat.  

 

Usnesení č. 11.18/24 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Statut sociálního fondu Městské části Praha – Březiněves 

v předloženém znění. Statut nabývá platnosti dnem jeho schválení Zastupitelstvem MČ Praha – Březiněves, 

s účinností od 1. 1. 2024. 

Zodpovídá: Ing. Jiří Haramul, starosta. 

      

Pro:  5 hlasů  

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

d) Měsíční odměny zastupitelů za výkon funkce členů zastupitelstva a měsíční odměny fyzických osob, 

které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkcí.  

 

Starosta informoval zastupitele, že na základě podnětu z 1. dílčího přezkoumání hospodaření MČ Praha – 

Březiněves za rok 2023, je nutné nově formulovat znění usnesení, tak aby bylo v souladu s § 89 odst. 1 písm. q) 

zákona č. 131/200 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. Zastupitelé o novém znění usnesení 

hlasovali: 

 

Usnesení č. 12.18/24 

Zastupitelstvo  MČ Praha  –  Březiněves  schvaluje, v souladu s ustanovením § 89,  odst. 1,  písm. q)  zákona č. 

131/2000 Sb. zákona o hlavním městě Praze, ve znění novely zák. č. 418/2023 Sb., ve znění pozdějších předpisů:  

 

• měsíční odměny zastupitelů za výkon funkce členů zastupitelstva 

 

neuvolněný místostarosta :                      35 751,- Kč  

předseda výboru nebo komise :                 3 972,- Kč   

člen výboru nebo komise :                        3 311,- Kč 

člen zastupitelstva :                                   1 986,- Kč   

 

•    měsíční odměny za výkon funkce fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 

 

předseda výboru nebo komise:           3 972,- Kč 

člen výboru nebo komise:            3 311,- Kč  

  

V případě souběhu více funkcí, ať už člena zastupitelstva nebo fyzické osoby, bude vyplacena měsíční odměna za 

výkon pouze jedné, a to nejvyšší funkce.    

 

Pro:  5 hlasů  

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

e) Aktualizace směrnice starosty č. 14/2021 pro zadávání veřejných zakázek MČ Praha – Březiněves. 

 

Starosta informoval zastupitele, že na základě podnětu z 1. dílčího přezkoumání hospodaření MČ Praha – 

Březiněves za rok 2023, bylo doporučeno aktualizovat směrnici č. 14/2021 pro zadávání veřejných zakázek MČ 

Praha – Březiněves. Tuto aktualizovanou směrnici předložil zastupitelům ke schválení.  

 

 

 

 

 



7 

 

 

Usnesení č. 13.18/24 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje aktualizaci směrnice starosty č. 14/2021 pro zadávání veřejných 

zakázek MČ Praha – Březiněves ke dni 5.2.2024.  

 

Pro:  5 hlasů  

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato 

 

f) Darovací smlouva – Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Březiněves Praha. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Darovací smlouvu se Základní organizací Českého zahrádkářského 

svazu Březiněves Praha, se sídlem U Parku 140/3, 182 00 Praha 8.   

 

Usnesení č. 14.18/24 

Zastupitelstvo MČ Praha - Březiněves schvaluje Darovací smlouvu se Základní organizací Českého 

zahrádkářského svazu Březiněves Praha, se sídlem U Parku 140/3, 182 00 Praha 8, IČ: 63839164.  Finanční dar 

ve výši 58 000,- Kč je určen výhradně na zajištění provozu, rozvoje a propagace zahrádkářské činnosti, pořádání 

přednášek, soutěží, zájezdů a jiných společenských akcí se zahrádkářskou tématikou. 

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání smlouvy.  

 

Pro:  5 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

g) Darovací smlouva – Sportovní střelecký klub Březiněves. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Darovací smlouvu se Sportovním střeleckým klubem Březiněves, se 

sídlem Na Hlavní 89/46, Praha 8, 182 00 Březiněves.  

 

Usnesení č. 15.18/24 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Darovací smlouvu se Sportovním střeleckým klubem Březiněves, 

se sídlem Na Hlavní 89/46, 182 00 Praha 8, IČ: 01554701. Finanční dar ve výši 64.900,- Kč je určen výhradně na 

pořádání akce: „Májové střílení“ a na kurzy střeleckých dovedností občanů obce s možností přípravy na zkoušky 

pro získání zbrojního průkazu.  

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání smlouvy.  

 

Pro:  5 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

h) Darovací smlouva – SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Praha – Březiněves, pobočný spolek 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Darovací smlouvu se SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Praha – 

Březiněves, pobočný spolek, se sídlem U Parku 140/3, 182 00 Praha 8.  

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

Usnesení č. 16.18/23 

Zastupitelstvo Praha – Březiněves projednalo a schválilo Darovací smlouvu se SH ČMS – Sborem dobrovolných 

hasičů Praha – Březiněves, pobočným spolkem, se sídlem U parku 140/3, 182 00 Praha 8, IČ: 71209204. Finanční 

dar ve výši 1.000.000,- Kč je určen výhradně na realizaci projektu „BřeziněFest 2024“. 

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání smlouvy.  

 

Pro:  5 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů    

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Zdeněk Korint           Ing. Jiří Haramul 

1. místostarosta MČ Praha - Březiněves                                        starosta MČ Praha – Březiněves 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:35 hod. Termín příštího zasedání se stanovuje na pondělí 26.2.2024 

od 18:00 hod. do knihovny v budově ÚMČ Praha – Březiněves.   

 

Zapsala: Martina Vilímková 

 

Ověřili:  Ing. David Albert, Ph.D. 

 

Dagmar Špírková, DiS., MBA 


